
 
 

Dodatek č. 1 
k servisní smlouvě č.: 170620-02 

 
 

Smluvní strany: 
1. Objednatel:  Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 
zastoupeným:   Mgr. Bc. Ivetou Krzákovou 
se sídlem:   Kmochova 205/10, 41801 Bílina 
tel.:    417 820 031 
IČO:    61515761 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   34039501 / 0100  
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
2. Zhotovitel:   Pavel Prosický – TP Net  
zastoupeným:   Pavlem Prosickým 
se sídlem:   Návětrná 598/2, Ústí nad Labem 400 01 
Provozovna:   Hřbitovní 696/3, 415 01 Teplice  
tel.:    +420 603 556 093  
IČO:    74090046  
DIČ:    CZ8508063190  
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:   6286365036 / 5500 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
uzavírají v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, tento dodatek č. 1 k servisní smlouvě č. 170620-02 
uzavřené dne 1. 9. 2017.  

 
I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2017 servisní smlouvu č. 170620-02. 
2. Smluvní strany mají zájem smlouvu změnit tak, jak je dále sjednáno.  
3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek dle platného znění občanského zákoníku.  

 
 
II. Předmět dodatku: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje: 
1.1. po dobu platnosti této smlouvy pro objednatele zajišťovat provádění kompletních servisních 

služeb výpočetní techniky a dalších služeb stanovených touto smlouvou; 
1.2. po dobu platnosti této smlouvy rovněž zajišťovat technickou podporu, pomoc a případné 

informační služby nebo telefonické konzultace objednateli týkající se oprav, funkčnosti, 
zprovoznění a užívání výpočetní techniky; 

1.3. předmětné služby poskytovat řádně a včas, v souladu s touto smlouvou a objednatel se 
zavazuje takto poskytnuté služby řádně a včas hradit. 

 
2. Rozsah poskytování servisních služeb: 

2.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli servis výpočetní techniky v rozsahu 
následujících úkonů: 
- zajišťování řádného provozu výpočetní techniky, 
- příjem chybových hlášení týkajících se výpočetní techniky, jejich analýzu a odstranění 

chyb, 



 
 

- zajišťování aktualizací a update v rámci softwaru výpočetní techniky, 
- zajišťování zapojení a funkčnosti výpočetní techniky, 
- oprava vad výpočetní techniky, 
- vzdálená podpora objednateli. 

 
3. Podmínky poskytování servisních služeb: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě sjednané s objednatelem v bodu 4 této smlouvy, vady 
výpočetní techniky (dále jen jako „vada“) zahájit jejich odstraňování. 

3.2. V případě mimořádných závad, které mají za důsledek ohrožení nezbytného provozu 
objednatele, dojde k zahájení odstraňování vady nejpozději do 48 hodin od okamžiku jejího 
oznámení objednatelem na e-mail prosicky@tpnet.cz nebo tel. +420 603 556 093. 

 
4. Zhotovitel úkony z bodu 2 a 3 provede při pravidelných týdenních návštěvách, které jsou 

limitovány 8 hodinami měsíčně. Termín pravidelné týdenní návštěvy bude vždy sjednán 
individuálně, dle potřeb objednavatele. V případě mimořádného servisního zásahu mimo 
stanovený pravidelný termín, se budou objednavateli odečítat hodiny z hodinové dotace. 

 
III. Sjednaná cena předmětu dodatku 

 
1. Za služby poskytované zhotovitelem na základě této smlouvy se objednatel zavazuje platit 

měsíční poplatek ve výši 5 500 Kč. 
2. V případě překročení hodinového limitu z bodu II. 4. tohoto dodatku, bude objednavateli 

účtováno 550 Kč za další započatou hodinu nad rámec, dopravné nebude účtováno. 
3. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 
4. Objednavatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby uvedené dle bodů II. 2. a 3. 
5. Placení probíhá na základě faktury zaslané firmou Pavel Prosický – TP NET. 
6. Splatnost faktury činí 10 dnů od doručení objednateli. Faktura bude vždy vystavena 

k poslednímu dni v měsíci. 
 
IV. Mlčenlivost 
 

1. Vzhledem k tomu, že se zhotovitel při výkonu své činnosti seznámí se skutečnostmi, které 
objednavatel označuje za důvěrné, a jsou předmětem obchodního tajemství objednatele, na 
jejichž utajení mají smluvní strany zájem, vyžaduje se od zhotovitele zachování mlčenlivosti o 
těchto skutečnostech. Veškeré informace, se kterými zhotovitel v rámci výkonu své činnosti 
přijde do styku, ať už jsou poskytnuty písemně, ústně, zjištěny pozorováním či jiným způsobem 
včetně obsahu veškerých CD-ROM/DVD příp. jiných datových nosičů, jsou považovány za 
důvěrné, mající charakter obchodního tajemství objednatele (dále jen „důvěrné informace“). 
Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

a) jsou anebo se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo porušením této smlouvy ze 
strany zhotovitele, 

b) byly zhotoviteli poskytnuty podle práva bez povinnosti mlčenlivosti třetí stranou, 
c) byly objednatelem předchozím písemným souhlasem z povinnosti zachování 

důvěrnosti uvolněny. 
 

2. Zhotovitel je povinen o důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost, tyto informace 
nesdělovat třetím osobám bez písemného souhlasu objednatele a informace chránit 
přiměřeným způsobem proti jejich úniku. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a 
důvěrnost poskytnutých informací minimálně na stejné úrovni jakou chrání své důvěrné 
informace. Tuto povinnost má zhotovit bez časového omezení i po zániku právního vztahu s 
objednatelem. Zhotovitel prohlašuje, že nebude pořizovat kopie dokumentů obsahujících 
důvěrné informace jinak než s předchozím souhlasem podnikatele. Při skončení právního 
vztahu objednatele a zhotovitele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu vrátit nebo zničit 
veškeré poskytnuté informace, včetně veškerých jejich, i elektronických, kopií, bez ohledu na 
formu, ve které byly poskytnuty. V případě porušení povinností vyplývajících z tohoto ustanovení 
ze strany zhotovitele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- 
Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých). Smluvní pokuta je splatná do tří (3) dnů od doručení výzvy 



 
 

k jejímu zaplacení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo na adresu 
sdělenou později zhotovitelem. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká podnikateli nárok na 
náhradu škody, která porušením povinností zhotovitele, vyplývající z této smlouvy, podnikateli 
vznikla. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že výše uvedené dohody nebudou poskytovat třetím 
stranám a v rámci zachování dlouhodobé spolupráce budou případně vzniklé nesrovnalosti řešit 
vždy a pouze vzájemnou dohodou. 

2. Tento dodatek č. 1 se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Tento dodatek lze měnit pouze písemným ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
4. Tento dodatek lze zrušit písemným oznámením oprávněným zástupcem příslušné smluvní 

strany s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 
5. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran platným 

zněním obchodního zákoníku. 
6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Je vyhotoven 

ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                         ---------------------------------------------       
 
V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2022                                      V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2022 
Za objednatele: Mgr. Bc. Iveta Krzáková                Za zhotovitele: Pavel Prosický  
 


